
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-291

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-07-23-00013 - décision n°2021-100 relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2021 à l'Institut des Rencontres de la

FOrme - siret : 52934574600018  (2 pages) Page 3

R32-2021-06-01-00012 - décision n°2021-102 relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2021 à l'association Les sens du goût -

Siret : 42125781700047 (2 pages) Page 6

R32-2021-08-04-00001 - DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT DU

DISPOSITIF DE LITS HALTE SOINS SANTE

GERE PAR L�ASSOCIATION

ABEJ SOLIDARITE

 (2 pages) Page 9

R32-2021-08-03-00001 - décision relative à la liste des médecins relais

habilités dans le département de l'Aisne (4 pages) Page 12

R32-2021-08-03-00003 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à

Airaines 

 (4 pages) Page 17

R32-2021-08-03-00005 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD HORNOY LE BOURG

PA/PH à Hornoy-le-Bourg 

 (3 pages) Page 22

R32-2021-08-03-00002 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD PA RUE/VALLOIRES à

Rue 

 (4 pages) Page 26

R32-2021-08-03-00004 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 SSIAD CHEPY PA/PH 

 (4

pages) Page 31

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-23-00013

décision n°2021-100 relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Institut des Rencontres de la FOrme - siret :

52934574600018 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-23-00013 - décision n°2021-100 relative à l'attribution de financement FIR

au titre de l'année 2021 à l'Institut des Rencontres de la FOrme - siret : 52934574600018 3



Objet : Décision n°2021-100 relative à l'attribution de financement FIR au titre de 
l'année 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-23-00013 - décision n°2021-100 relative à l'attribution de financement FIR

au titre de l'année 2021 à l'Institut des Rencontres de la FOrme - siret : 52934574600018 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-23-00013 - décision n°2021-100 relative à l'attribution de financement FIR

au titre de l'année 2021 à l'Institut des Rencontres de la FOrme - siret : 52934574600018 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-01-00012

décision n°2021-102 relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'association Les sens du goût - Siret :

42125781700047

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-01-00012 - décision n°2021-102 relative à l'attribution de financement FIR

au titre de l'année 2021 à l'association Les sens du goût - Siret : 42125781700047 6



Objet : Décision n°2021-102 relative à l'attribution de financement FIR au titre de 
l'année 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-01-00012 - décision n°2021-102 relative à l'attribution de financement FIR

au titre de l'année 2021 à l'association Les sens du goût - Siret : 42125781700047 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-01-00012 - décision n°2021-102 relative à l'attribution de financement FIR

au titre de l'année 2021 à l'association Les sens du goût - Siret : 42125781700047 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-08-04-00001

DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT DU

DISPOSITIF DE LITS HALTE SOINS SANTE

GERE PAR L�ASSOCIATION ABEJ SOLIDARITE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-04-00001 - DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT DU DISPOSITIF DE LITS

HALTE SOINS SANTE

GERE PAR L�ASSOCIATION ABEJ SOLIDARITE

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-04-00001 - DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT DU DISPOSITIF DE LITS

HALTE SOINS SANTE

GERE PAR L�ASSOCIATION ABEJ SOLIDARITE

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-04-00001 - DECISION PORTANT RENOUVELLEMENT DU DISPOSITIF DE LITS

HALTE SOINS SANTE

GERE PAR L�ASSOCIATION ABEJ SOLIDARITE

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-08-03-00001

décision relative à la liste des médecins relais

habilités dans le département de l'Aisne

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00001 - décision relative à la liste des médecins relais habilités dans le

département de l'Aisne 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00001 - décision relative à la liste des médecins relais habilités dans le

département de l'Aisne 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00001 - décision relative à la liste des médecins relais habilités dans le

département de l'Aisne 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00001 - décision relative à la liste des médecins relais habilités dans le

département de l'Aisne 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00001 - décision relative à la liste des médecins relais habilités dans le

département de l'Aisne 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-08-03-00003

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à Airaines 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00003 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à Airaines 

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00003 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à Airaines 

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00003 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à Airaines 

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00003 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à Airaines 

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00003 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021

DU SSIAD AIRAINES PA/PH à Airaines 

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-08-03-00005

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU

SSIAD HORNOY LE BOURG PA/PH à

Hornoy-le-Bourg 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00005 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD HORNOY LE BOURG PA/PH à Hornoy-le-Bourg 22



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD HORNOY LE BOURG PA/PH à Hornoy-le-Bourg  

 FINESS : 800009953 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  l’arrêté préfectoral en date du  29/07/1992 de la structure SSIAD HORNOY LE BOURG PA, sis 

1 RUE DE MOLLIENS à Hornoy-le-Bourg et gérée par l’entité dénommée SCESS ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD HORNOY LE BOURG 

PH (800 009 953) pour 2021 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 03/08/2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00005 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD HORNOY LE BOURG PA/PH à Hornoy-le-Bourg 23



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 03/08/2021, la dotation globale de soins est fixée à 542 616.40 € au titre de 2021 
dont  850,00  de crédits non reconductibles.  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 449 326.14 € (fraction forfaitaire s’élevant à 37 443.85 

€) 
 Le prix de journée est fixé à 31.56 € 
 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 93 290.26 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
7 774.19 €) 

 Le prix de journée est fixé à 28.40 € 
 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

126 042.00 € 

- dont CNR 850,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

381 161.41 € 

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

66 270.40 € 

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits 0,00 € 

TOTAL Dépenses 573 473.81 € 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

542 616.40 € 

- dont CNR 850.00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 € 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 € 

Reprise d’excédents 30 857.41 € 

TOTAL Recettes 573 473.81 € 

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2022 : 571 123,81 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 465 083.31 € (fraction forfaitaire s’élevant à 38 756.94 
€). 
Le prix de journée est fixé à 32.67 €. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 106 040.50 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

8 836.71 €). 
Le prix de journée est fixé à 32.80 €. 

  

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de 
Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un 
mois à compter de sa notification ou de sa publication.  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00005 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD HORNOY LE BOURG PA/PH à Hornoy-le-Bourg 24



3/3 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

 

Article 5 Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 
de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SCESS (FINESS : 800009953) 
et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 03.08.2021 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00005 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD HORNOY LE BOURG PA/PH à Hornoy-le-Bourg 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-08-03-00002

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU

SSIAD PA RUE/VALLOIRES à Rue 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00002 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD PA RUE/VALLOIRES à Rue 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00002 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD PA RUE/VALLOIRES à Rue 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00002 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD PA RUE/VALLOIRES à Rue 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00002 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD PA RUE/VALLOIRES à Rue 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00002 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DU SSIAD PA RUE/VALLOIRES à Rue 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-08-03-00004

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021

SSIAD CHEPY PA/PH 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00004 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 SSIAD CHEPY PA/PH 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00004 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 SSIAD CHEPY PA/PH 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00004 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 SSIAD CHEPY PA/PH 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00004 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 SSIAD CHEPY PA/PH 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-08-03-00004 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 SSIAD CHEPY PA/PH 35


